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	Ne lidhje me vizinen e Trendafilova si vijon:

Sigurisht se kjo vizite ka te bej me pergaditjet per fillimin e punes se Dhomave te Specializuara te Gjykates Supreme te Kosoves. Kjo gjykate, ka disa muaj qe eshte e gatshme per te filluar punen. Jane bere ndarje buxhetore nga BE per vitin 2017, diku 200-330 milion euro, si dhe nga buxheti i Kosoves per vitin 2017 jane ndare rreth 2 milion euro per shpenzimet e udhetimit, fjetjes etj. te familjareve te te akuzuarve si per shpenzimet e avokateve. Eshte e kuptueshme se fillimi i punes se kesaj gjykate ka ndikime politike per faktin se eshte e pritshme qe te akuzuar te jane edhe disa nga kreret me te larte te institucioneve te shtetit te Kosoves. Se kur do te filloj punen kjo gjykate, mund te spekulohet por vetem kur David Shpendiman si Kryeprokuror te nenshkruaj ngritjen e aktakuzave gjykata fillon punen. Bile ka gjasa qe as Trendafilova nuk e dine me saktesi se kur fillon punen gjykata te cilen ajo e udheheqe.



